
Jednání Pozďátky 2. 8. 2024 

 

Děkujeme za setkání k pořádání poutě v pátek 2. 8. 2024. Jsme moc rádi, že jsem se domluvili na 

podstatných věcech:  

Pořádání poutě 

- pouť by měl pořádat Spolek Pozďátky (ve spolupráci s obci), oslovit i ostatní obyvatelé pro zapojení 

(např. prostřednictvím WhatsApp ové skupiny). Spolek je s námi již přes 20 let a v minulosti akce 

pořádal.  

- veškeré náklady a výnosy pouti jdou do společné kasy prostřednictvím účtenek. Např. když se bude 

prodávat maso, nákup masa, koření, olej a další suroviny jsou nákladem a prodej masa jsem opět 

prostřednictvím pokladny a např. počtem vydaných lístků do příjmu této akce.  

- (Veškeré příjmy a výdaje celé akce musí být účetně zdokumentovány. Výtěžek akce jde ve prospěch 

spolku/obce. Na prodělku akce se podílí spolek/obec).  

- pokud např. kapela nemůže vydat účetní doklady – zaplatí se to např. z příjmu z akce 

- pokud by akce byla nezisková a bylo nutné zaplatit např. kapelu – na obec se přinesou účtenky a 

vyúčtování a obec ztrátu doplatí 

- Obec nemůže poskytnout dar soukromé osobě (pouze Spolku, hasičům, atd.). Obec příspěvek 

soukromé osobě nedokáže účetně doložit při kontrolách z Kraje   

- pořádání poutě je ve Slavičkách i v Okrašovicích postavené tak, že ti, kdo pouť pořádání (např. pečou 

maso, stojí v šenku) za svoji práci pro pouť nemají finanční prospěch  

- Do veřejné akce nepatří negativní postoje vůči pořadateli, vše se vykomunikovává z očí do očí 

 

Klubovna (hospoda v KD Pozďátkách) 

- Obec musí mít klíč od klubovny z důvodu:  

o Jedná se majetek obce, ke kterému musí mít přístup automaticky, dále např. z důvodu 

nebezpečí požáru, kontrola požární ochrany (prohlídka pověřené osoby) 

o Majetek pronajímatele je možné uzamknout do uzamykatelných skříněk (nesmí být 

hořlavé věci) 

o Pronajímatel umožní obci nebo jím pověřeným osobám do hospody kdykoliv vstup 

o Pronajímatel a představitelé obce si navzájem důvěřují, bez toho by se hospoda 

pronajímat nemohla 

 

 

Budeme rádi, když spolu budeme navzájem komunikovat z očí do očí, budeme si navzájem pomáhat a 

hledat společnou cestu pro spokojený veřejný život v Pozďátkách i v celé obci.  

Prosím o pomoc zastupitelům obce, není jednoduché vyhovět všech požadavkům obyvatel. Vždy je 

nutná komunikace, která vede ke kompromisů a ke spokojenosti všech zúčastněných stran.    


